
Ale, kdepak na hokej, jdu rodičům ukázat vysvědčení! 

Almanach 
                9. B 

1996-2005 



Almanach 1996—2005 

2 

 
 

P rávě držíte v rukou almanach, který se stal vzpomínkovou tradicí 9. tříd.  
Almanachem se vám snažíme přiblížit naše společně prožitá léta na této škole, 

všechny spolužáky a učitele. 
Během celých 9 let se náš kolektiv různě utvářel. Někdo odešel a někdo zase přišel. 
 
Začalo to ve 3. třídě, kdy se u nás na začátku roku objevily holky: Lenka Sedláčko-
vá a Martina Fialová, a na konci školního roku nás zase opustili Ondřej Lipovský    
a Jan Trubiroha. Ve čtvrté třídě k nám přišel Mirek Ševčík a v páté Matěj Blanka, 
který nás zase na konci roku opustil. Samozřejmě nemůžeme zapomenout na Krme-
láky, a to na: Honzu Blahuta, Marka Slívu, Lukáše Klímka, Eriku Nogolovou, Bar-
ču Konrádovou, Lenku Hellemannovou a taky na Janu Fojtáškovou z Albrechtiček, 
kteří k nám vpadli do 6. třídy. Na konci 7. třídy nás zase někdo opustil, a to Martina 
Fialová a Lukáš Klímek. 
A co zde najdete? Naleznete zde naše charakteristiky, motta, přezdívky a taky byd-
liště, anketa atd. 
Tak si sedněte, nenechte se vyrušovat a pokochejte se naším vyprávěním. 
 
 

 
Třídní učitelé 

 
 
 
Stará Ves nad Ondřejnicí                   Krmelín       
1. stupeň 
1. třída          Hana Haasová                   Romana Tylečková 
2. třída          Hana Haasová                   Romana Tylečková 
3. třída          Hana Židková                    Dagmar Jínová 
4. třída          Sylva Janečková               Dagmar Jínová 
5. třída          Petra Chvostková             Dagmar Jínová 

 
2. stupeň 
6. třída        Jaroslava Hrabovská            
7. třída        Jaroslava Hrabovská            
8. třída        Jaroslava Hrabovská            
9. třída        Jaroslava Hrabovská            

 



… aneb jací jsme byli   

3 

Soňa Bičanovská 
datum narození: 5. 7. 1990 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 564 

přezdívka: Bičina 

motto: Nehas co tě nepálí!; Nejde-li o život, jde o hovno. 
Narodila jsem se ve Frýdku-Místku. Mí rodiče jsou Igor a Bedřiška Bičanovští, 
mám starší sestru Ditu. Mezi mé záliby patří: četba, kreslení a kolo… Ve škole mám 
ráda: matematiku, informatiku a výtvarku, naopak nemusím češtinu, přírodopis, 
chemii a fyziku. Jsem docela přátelská, i když hodně nervní (to si holt musíte zvyk-
nout:)). Jsem přijata na Obchodní akademii v Ostravě-Mariánských Horách. 
 

 

Jan Blahut 
datum narození: 30. 1. 1990  

bydliště: Krmelín, Zahradnická 62 

přezdívka: Viki Valdez 

motto: Jedu, protože musím! 
Je mi 15 let. Mí rodiče Jan a Stanislava ze mě udělali tolerantního, zábavného člo-
věka, no prostě takového jaký jsem! Mé záliby jsou fotbal, hokej, tenis, volejbal, ale 
zajímám se také o auta, motorky. Mimo jiné mám také 2 sestry, Jarmilu a Moniku. 
Podával jsem přihlášku na sportovní gymnázium a důležité je, že jsem tam, přijali 
mě! 
 
 

 

Kateřina Čuláková 
datum narození: 14. 5. 1990 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnící 589 

přezdívka: Kachna 

motto: Nespi, spát budeš v hrobě! 
Moji rodiče se jmenují Jaroslav a Jitka Čulákovi. Mám mladšího otrav-
ného bratra Jakuba, který chodí do 8. třídy na tuto školu. Mezi mé záli-
by patří: všelijaký sport, četba, pes, kočka! Hraji Národní házenou. Me-

zi mé oblíbené předměty patří: matematika a tělesná výchova, ale nejlepší jsou 
přestávky!  
Hlásila jsem se na SOŠ Ochrany osob a majetku do Ostravy, kde mne nepřijali. 
Zkusila jsem Krakovskou v Ostravě, obor číšnice a přijali mě! 
 



Almanach 1996—2005 

4 

Jana Fojtášková  
datum narození: 27. 7. 1990, Lev 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 664 

přezdívka: Ostravačka, Fojtěna 

motto: Co můžeš udělat zítra, odlož na pozítří, získáš dva dny volna. 
Před čtrnácti lety jsem se narodila ve Vítkovické nemocnici. Do konce páté třídy jsem 
bydlela s rodiči v Albrechtičkách, ale do šesté třídy jsem nastoupila zde, do školy ve 
Staré Vsi nad Ondřejnicí. Nyní jsme žákyní 9. B. Mezi moje oblíbené předměty patří 
matematika, chemie a fyzika. Jsem přijata na Chemickou průmyslovku v Ostravě-
Zábřehu. Mezi mé zájmy patří plavání, jízda na kole. 

 
Lenka Hellemannová 
datum narození: 4. 6. 1990 

bydliště: Krmelín, V Zahradách 508 

přezdívka: Kiwik 

motto: Užívej života, máš jenom jeden! 
Narodila jsem se ve Frýdku-Místku, rodičům Janě a Rostislavovi. Mám mladšího bra-
tra Jakuba. Moje záliby jsou jízda na koni a péče o ně, jízda na kolečkových bruslích, 
lyžování, četba aj. Do páté třídy jsem navštěvovala  Základní školu v Krmelíně. Naro-
dila jsem se ve znamení Blížence. Hlásila jsem se na střední průmyslovou školu che-
mickou, kde mě v druhém kole přijali.  
 
 

Kamila Holaňová 
datum narození: 17. 8. 1990 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 50 

přezdívka: Pikina, Milka 

motto: Ať  každý den stojí za to! 
Narodila jsem se ve Frýdku-Místku Jarmile a Josefovi Holaňovým. Mám taky o 2 ro-
ky staršího bratra Jindřicha, který také navštěvoval tuto školu. Myslím si, že povahou 
jsem spíš introvert, ale když se naštvu, ukáže se moje astrologické znamení a to je 
lev! Nemám moc ráda lidi, co něco slíbí a pak nedodrží. Mezi mé záliby patří péče o 
zvířata, jízda na kole i na babetě, ale zatím nemám řidičák, tak mám omezené mož-
nosti, kde na ní můžu jezdit. Mezi mé oblíbené předměty patří matematika a celkem 
angličtina, naopak nikdy jsem neměla ráda přírodopis a rodinnou výchovu. Na střední 
školu jsem se hlásila na Obchodní akademii v Ostravě-Mariánských horách, kde jsem 
úspěšně složila přijímací zkoušky a tím jsem byla přijata. 



… aneb jací jsme byli   

5 

Veronika Kadubcová 
datum narození: 5. 3. 1990 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 160  

přezdívka: Kedlub 

motto: Změna je život. 
Narodila jsem se před 15 lety ve Frýdku-Místku. Teď žiju ve Staré Vsi. 

Mám sestru Naďu, která je o 7 let mladší. Jsem vysoká bruneta. Ve škole mám ráda in-
formatiku, tělocvik a matiku. Nemám ráda češtinu, angličtinu, výtvarky a chemii. Zby-
tek ujde. Ráda hraju volejbal a národní házenou (hraju ji už 5. rokem), taky ráda čtu a 
plavu. Jsem kamarádská, ne moc upovídaná, takže kamarády si hledám dost těžko. Od 
září budu chodit na Obchodní akademii ve Frýdku-Místku. Už se těším, ale základka mi 
bude chybět.  
 

 

Veronika Kolková 
datum narození: 18. srpna 1989 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 590 

přezdívka: Bulík 

motto: Pořádek je pro blbce, inteligent zvládne chaos. 
Narodila jsem se ve Vítkovicích Renatě a Mojmírovi Kolkovým. Mám  o tři roky mlad-
šího bratra Adama. Devátým rokem navštěvuji Základní školu ve Staré Vsi nad Ondřej-
nicí, po které budu studovat  Střední obchodní školu v Ostravě-Mariánských horách, 
obor ekonomické lyceum. Baví mě  lyžování, aerobik a stolní tenis, z předmětů infor-
matika a někdy matika. Naopak nemusím chemii a  
přírodopis.  
 

 

Barbora Konradová 
datum narození: 19. 6. 1990 

bydliště: Krmelín, Řadová 471 

přezdívka: Kobzi 

motto: Užívejme si života, dokud jsme mladí, protože žijeme jen jed-
nou… 
Narodila jsem se v Ostravě Eduardovi a Daně Konradovým. Mám o pět let staršího bra-
tra Petra. Prvních pět let školní docházky jsem navštěvovala školu T. G. Masaryka 
v Krmelíně, nyní jsem žákem 9. B třídy na Základní škole ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. 
Dostala jsem se na Obchodní akademii v Ostravě-Porubě, obor ekonomické lyceum. 
Sedmým rokem se učím hrát na klavír. Mám ráda zvířata a ráda pracuji s počítačem. Ve 
škole mám ráda: matematiku, informatiku a přestávky.  



Almanach 1996—2005 

6 

 
Erika Nogolová 
datum narození: 3. 6. 1990 

bydliště: Krmelín, Na Zátiší 279 

přezdívka: Eržik, Borůvka 

motto: Co můžeš udělat dnes, můžeš udělat klidně i zítra…. 
Narodila jsem se ve Frýdku-Místku ve znamení blížence rodičům Miladě a Ivovi. Mám 
staršího bratra Michala. Mezi moje záliby patří zvířata, sport,…. Můj nejoblíbenější 
předmět je chemie a přírodopis, naopak nejvíc nesnáším jazyky a fyziku. Jsem kliďas 
(no někdy nervák), ale umím se naštvat. Hlásila jsem se na Tauferovu střední školu ve-
terinární v Kroměříži, kde mě nepřijali. V druhém kole mě přijali na  
střední průmyslovou školu chemickou.  
 

Jana Onderková 
datum narození: 16. 1. 1990  

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 617  

přezdívka: Džejna 

motto: Buď rád, že jsi rád! 
Mými rodiči jsou Jana a Vladimír. Narodila jsem se ve znamení kozoroha. Mám o pět 
let mladšího bratra Pavlíka a o třináct let mladší sestru Adélku, kterou každý pátek hlí-
dám, aby mamka mohla pracovat. Mezi moje záliby patří hlavně sport,  to je např. vytr-
valostní běh, lyžování, házená, kolo, plavání, ale i počítač. Ve škole mě nejvíce baví 
informatika, matematika, tělocvik. Naopak vůbec mě nebaví fyzika, chemie, přírodopis, 
dějepis, angličtina. To ostatní docela ujde. Přihlášku jsem si podávala na Obchodní aka-
demii do Frýdku-Místku, kde jsem byla přijata. 
 

Adéla Pavlátková 
datum narození: 29. 5. 1990 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 

přezdívka: Mravenec, Pistácie 

motto: Užívej života, dokud můžeš; co můžeš udělat dnes, neodkládej na 
zítřek. 
Narodila jsem se ve Frýdku-Místku rodičům Miroslavě a Ladislavovi   Pa-
vlátkovým. Jsem ve znamení blížence. Mám o 3 roky starší sestru  
Markétu, která chodila taky do této školy. Mezi mé koníčky patří jízda na koni také sta-
rání se o koně, taky jednoho vlastním a ještě se starám o psa. Hlásila jsem se na Střední 
průmyslovou školu v Ostravě-Zábřehu, obor geodézie. A taky jsem se tam dostala. 

 



… aneb jací jsme byli   

7 

Vít Pavlík 
datum narození: 21. 8. 1990 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 461 

motto: Užívej si, dokud můžeš!!! 

přezdívka: Rejsek 
Narodil jsem se ve Frýdku-Místku. Moji rodiče jsou Ivo a Ludmila Pavlíkovi. Mám o 
tři a půl roku starší sestru Terezu. Mezi mé záliby patří: jízda na kole, rybaření, fotbal, 
hokej, plavání. 
Moje oblíbené předměty jsou TV a informatika. Moje neoblíbené předměty jsou všech-
ny kromě oblíbených. Po ukončení základní školní docházky budu studovat na Gymná-
ziu v Příboře. 
 
 

 

Lucie Řičánková 
datum narození: 15. 1. 1990 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 589 

přezdívka: nemám 

motto: Čím výše vystoupíš, tím větší máš rozhled.  
Narodila jsem se v Ostravě Fifejdách Martině a Petru Řičánkovým. Mám o dva roky 
staršího bráchu jménem Petr. Mými koníčky jsou četba knížek, časopisů, procházky se 
psem, jízda na kole a kolečkových bruslích, aerobic, kytara, atd. Po ukončení základní 
školy budu pokračovat ve studiu na Obchodní akademii v Ostravě–Mariánských       
Horách, obor Ekonomické lyceum. Ráda mám ve věcích jasno a nesnáším špatné    
zprávy.  
 

 
 
Lenka Sedláčková 
datum narození: 22. 11. 1989 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí  640 

přezdívka: Kozata 

motto: Nepřeceňuj, nepodceňuj, ale poznej! 
Můj otec se jmenuje Pavel, matka Jana. Mám o tři roky mladší sestru. Mým největším 
koníčkem je soubor Ondřejnica a spánek. Ve volném čase maluji. Jsem dost ukecaná a 
nesnáším lidi, kteří se přetvařují. Mám rada přirozenost. Mezi mé oblíbené předměty 
patří……? Jsem přijata na obor číšník-servírka. 
 



Almanach 1996—2005 

8 

 
Marek Slíva 
datum narození: 5. 9. 1989 

bydliště: Krmelín, V Zahradách 493 

přezdívka: Maro 

motto: Co můžeš udělat dnes, můžeš udělat i zítra! 
Je mi 15 let. Mé koníčky jsou sport (fotbal, hokej), počítač, auta (TUNING). V deváté 
třídě jsem byl rozsazen a proto se průměr mých známek ZHORŠIL! Naštěstí jsem byl 
přijat na SOU v Ostravě-Kunčicích. Mám o tři roky starší sestru Markétu a mí 
„milovaní“ rodiče se jmenují Martin a Milena.   
 
 

Martin Stuchlý 
datum narození: 29. 3. 1990 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 60 

přezdívka: Žádnou nemám. 

motto: Jaký si to uděláš, takový to máš! 
Je mi 15 let. Mí rodiče se jmenují Josef a Simona Stuchlí. Jsem narozen ve znamení 
berana. Už devět let navštěvuji Základní školu ve Staré Vsi. Nemám žádné sourozence 
a mé záliby jsou: sport, počítač, auta (tuning) a motorky. Přihlášku jsem si dal na  
Heyrovského gymnázium v Ostravě a byl jsem přijat!  
 
 
 

Vít Sýkora 
datum narození: 28.7. 1990 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 302 

přezdívka: Žabák, Syky 

motto: S poctivostí nejdál dojdeš 
Narodil jsem se ve Frýdku-Místku. Moji rodiče se jmenují Ivana a Břetislav Sýkorovi. 
Mám o dva roky starší sestru Martinu. Od tří let jsem chodil do školky do Košatky, 
v šesti letech jsem začal chodit do ZŠ ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Mezi mé záliby pat-
ří: rybaření, četba, sport, počítač, také se rád zajímám o auta - tuning. Mezi mé neoblí-
bené předměty patří na prvním místě výtvarná výchova, pracovní činnosti, hudební vý-
chova, fyzika, chemie. Mezi mé oblíbené předměty logicky patří všechny ty ostatní. 
Chtěl bych se stát právníkem. Hlásil jsem se na gymnázium ve Frýdku, kde jsem úspěš-
ně složil přijímací zkoušky. 
 

 



… aneb jací jsme byli   

9 

Mirek Ševčík 
datum narození: 26. 12. 1989 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 652 

přezdívka: Míra 

motto: Jaké si to uděláš, takové to máš. 
Mými rodiči jsou Eva a Mirek Ševčíkovi. Mám mladší sestru Zuzku. Mezi mé záliby 
patří házená, jízda na kole, lyžování a hraní na počítači.Ve škole nemám rád přírodopis, 
český jazyk, chemii a výtvarnou výchovu. Nejvíce mě baví informatika a dílny. Jsem 
přijat na Střední průmyslovou školu v Moravské Ostravě, ul. Kratochvílova 7.  
 

 
 
Petra  Ševčíková 
datum narození: 18. 8. 1990 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 59 

přezdívka: Mandarinka  

motto: Co mě nezabije, to mě posílí.  
Narodila jsem se v Ostravě-Zábřehu. Moji rodiče jsou Zdeněk a Eva. Mám o pět let 
staršího bratra Radima. Mé záliby jsou: jízda na kole, jízda na koni a péče o koně, jízda 
na kolečkových bruslích. Bydlím ve Staré Vsi na horním konci. Narodila jsem se ve 
znamení Lva. Ze základní školy se mi moc nechce, protože jsem tady byla 9 let. Odchá-
zím se učit na kadeřnici do Vítkova.   

 
 
Jakub Šperlín 
datum narození: 28. 3. 1990 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 591 

přezdívka: Špek  

motto: Užívej života, dokud můžeš! 
Narodil jsem se ve znamení berana a to také svědčí o tom, jak jsem tvrdohlavý. Moji 
rodiče se jmenují Roman a Renáta Šperlínovi, mám ještě o tři roky starší sestru Pavlínu, 
která studuje druhým rokem Obchodní akademii ve Frýdku-Místku. Jsem velmi spor-
tovní typ a většinu mých koníčků tvoří sport, dále mezi ně patří motocykly. V kolektivu 
se cítím jako doma a nemůžu být nikdy sám. Mezi mé neoblíbené předměty patří che-
mie, čeština, přírodopis, fyzika, hudební výchova a mezi oblíbené jenom tělesná výcho-
va. O čem bych se měl ještě asi zmínit je, že jsem se hlásil na Střední integrovanou ško-
lu, Ostrava, Na Jízdárně 30, kde jsem se úspěšně dostal.  
 



Almanach 1996—2005 

10 

 

Tomáš Šulák 
datum narození: 16. 5. 1990 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 591 

přezdívka: Šulík 

motto:Ať  každej den stojí za to. 
Narodil jsem se ve znamení býka a s tím se rozvíjí moje povaha. Mám klidnou povahu, 
rád každému pomůžu, dokážu odpustit,…… Rád se seznamuji a bez kolektivu bych to 
asi nevydržel, protože jsem spíš společenský typ. Mé koníčky jsou: házená, fotbal, atd.
… Zajímám se o motorky a chystám si udělat řidičák. Hlásil jsem se na Stavební prů-
myslovku v Ostravě-Zábřehu. Rád mám předměty např.: matematika, tělesná výchova. 
A to je vše, co byste měli o mě vědět. 
    
 

Filip Trybulovský 
datum narození: 12. 12. 1989 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnící 630 

přezdívka: Tribit, Rybář, Filda, Filouš 

motto: „Řiď se podle sebe!“ 
Můj otec se je Ing. Ivo Trybulovský. Moje matka Ivana Trybulovská. Mám o pět let 
mladší sestru Ivu. Mezi mé koníčky patří rybaření, sport, hry na počítači. Mými oblíbe-
nými předměty jsou tělocvik, informatika, dějepis. Naopak neoblíbenými čeština. Ve 
volném čase chodím na ryby, čtu válečné knihy. Jsem vtipný a nesnáším lidi, kteří si o 
sobě hodně myslí a kteří nenechají druhého říct svůj názor. Mám rád upřímnost a tole-
ranci. Jsem přijat na Střední rybářskou školu ve Vodňanech. 

 
 
 
Milan Vala 
datum narození: 11. 7. 1989 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 594 

přezdívka: Valík 

motto: Přišel jsem, viděl jsem, stačilo mi, odcházím. 
Narodil jsem se ve Frýdku-Místku. Baví mě: jízda na kole, na kolečkových bruslích, 
hry na PC. Nebaví mě učení, hokej. Jsem zručný a pracovitý. Přijali mě na dopravní 
školu v Ostravě-Vítkovicích  se zaměřením na opravář-mechanik.        
 



… aneb jací jsme byli   

11 

Jakub Zoch 
datum narození: 29. 5. 1989 

bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Košatka 34 

přezdívka: Vodní prase 

motto: Vítejte v realitě, přátelé! 
Narodil jsem se v Kutné Hoře. Bydleli jsme v Čechách, Na Žandově 30. Pak 
jsme se přestěhovali a začal jsem tu chodit do první třídy. Mé záliby jsou jíz-

da na kole a fotbal. Přijali mě na Střední odborné učiliště ve Frýdku-Místku, obor zed-
ník.  
 
 
 

Michal Nogol 
datum narození: 17. 12. 1988 

bydliště: Krmelín; Na Zátiší 279 

přezdívka: Nogy 

motto: ?  
Mé záliby jsou počítač a sport. Mí rodiče se jmenují Milada a Ivo Nogolovi. Mám 
mladší sestru Eriku. Ve škole nemám rád přírodopis, chemii, dějepis. Nejvíc mě baví 
dílny, informatika. Hlásím se na učiliště Vítek na Hasičské ulici v Ostravě. 
 

 

Naše třídní učitelka 
Jaroslava Hrabovská 
Datum narození: 18. 10. 1948 

Bydliště: Košatka 115 

Motto: A pamatujte na zadní kolečka…. 
Co byste tak chtěli ode mne vědět?  
Že jste moje poslední třída, kterou jsem 
vedla od šesté do deváté třídy, to už víte.  
A na tu první a poslední se obvykle  
nezapomíná! Nebylo vždy všechno fajn, 
ale čas je správný lékař, zas naordinoval 
klid a porozumění.  
Vzpomínejme jen na to příjemné.  
Přeji vám, ať  se vám v životě splní všech-
ny vaše sny a přání.    
 



Almanach 1996—2005 

12 

Proslov 

Devět let na základní škole 
 
Slohová práce Martina Stuchlého 
 
         Vážený pane řediteli, vážený učitelský sbore a milí spolužáci. 

Chtěl bych vás seznámit s mým proslovem o mé devítileté školní do-
cházce. 
         V roce 1996 jsem se poprvé dostavil do školy jako malý prvňá-
ček, ale strach jsem neměl, jelikož jsem byl připraven z mateřské škol-
ky. První rok mé školní docházky byla ve Staré Vsi základní škola sou-
částí budovy renesančního zámku. Tento rok nás učila paní učitelka 
Hana Haasová. Byl to rok plný nových věcí – učili jsme se psát, číst   
a počítat. Na druhý rok se nám otevřela nová, krásná velká, skvěle vy-
bavena školní budova. Tato budova má výbornou školní jídelnu, která 
nám dobře vaří, a taky tělocvičnu pro 1. stupeň. Nová škola nám při-
nesla mnoho nových možností. Ve druhé třídě nás stále učila  paní uč. 
Haasová. Ale ve třetí nastala změna – přišla paní učitelka Hana Žíd-
ková. Byla na nás moc hodná, bohužel už příští rok šla učit na střední 
školu. No a tak jsme dostali paní učitelku Janečkovou, na tento rok si 
vůbec nevzpomínám, nevím proč, ale je to tak. Přišla pátá třída a s ní 
nová třídní  paní učitelka Petra Chvostková. To byla naše nejhodnější 
paní učitelka, kterou jsme měli všichni rádi. Byl to rok, ve kterém jsme 
se seznamovali s tím, co bude na druhém stupni. Všichni nás strašili, 
jak to pak bude těžké, a že si musíme zvykat na tvrdý režim. Ale zas 
tak strašné to nebylo. Jako třídní nám přidělili paní učitelku Jarosla-
vu Hrabovskou (ta nám zůstala až do konce ZŠ). Z kraje jsme si na ten 
přechod museli zvykat, např. na nové učitelky, přísnější známkování, 
delší vyučování, atd.  V šesté třídě přišli noví žáci z Krmelína, poně-
vadž mají školu jen pro první stupeň. Brzy jsem se s nimi skamarádili. 
V sedmé třídě jsme už byli zvyklí na nové spolužáky i učitele. V ten rok 
jsme se zúčastnili lyžařského výcviku.  
Byl to skvělý týden – stál jsem poprvé na lyžích, takže má jízda vypa-



… aneb jací jsme byli   

13 

dala směšně (jestli se tomu dalo říkat jízda). Velké Karlovice se mi 
prostě zapsaly do paměti. V osmé třídě se začalo hodně mluvit o 
„přijímačkách“ (např. „Ale to si musíte zapamatovat, to často bývá 
na přijímačkách.“ a tak to bylo pořád). Ale jinak to byl pohodový rok. 
Na konci nás opustily naše oblíbené paní učitelky Kamila Maluchová 
a Zdeňka Holaňová. Když jsme nastoupili do deváté třídy už se všech-
no točilo jen kolem přijímaček. Střídalo se doučování z matiky a češti-
ny. Už jsem začal procházet školy na dnech otevřených dveří. Ale učit 
se mi nechtělo. Ale díky mým znalostem jsem to nepotřeboval a zkouš-
ky jsem udělal bez problémů a nervozity.  Hlásil jsem se na Heyrov-
ského gymnázium v Ostravě. Den po zkouškách jsme jeli na školní vý-
let do Prahy. Tam naše třída prošla celou Prahu. Jako doprovod 
s námi jely paní učitelky Hrabovská, Maluchová a Holaňová. Po ná-
vratu z Prahy už je všechno v pohodě – učení se omezilo! Chtěl bych 
poděkovat všem spolužákům a učitelům, kteří se mnou aspoň některý 
rok strávili. 
 
 

I takhle to někdo cítí 
 

Slohová práce Michala Nogola 
 
Vážený pane řediteli a učitelé.  
Protože letos vycházím tuto školu, chtěl 
bych vás seznámit s uplynulými 5 lety.  
Do školy jsem nikdy nechodil rád, ale 
musel jsem. Už se těším, až odsud       
vypadnu.  
Každý rok byl hrozný. Kvůli školy jsem 
neměl čas na věci , které mě baví.  
Pět dní v týdnu tady sedím a nudím se.   
 
 
 



Almanach 1996—2005 

14 

1. Jak se ti líbilo na této škole? Jak na ni budeš vzpomínat? 
Katka: Tahle škola je dobrá a líbilo se mi tu moc. Budu na ni                   
vzpomínat v dobrém. 
Lenka H.: Paráda, určitě v dobrém. Je to tu super. 
Erika: Tak jako líbí, určitě. 
Verča Ka.: Líbilo, dlouho a jenom v dobrém. 
Soňa: Líbilo, nelíbilo. Vzpomínat? Ani ne. 
Lucka: Jo, líbilo se mi tu. Samozřejmě v dobrém. 
Milan: Asi hrozně, no co já vím. 
Barča: Jo, líbilo se mi tu. Dobře. 
Jana F. Velmi se mi tady líbilo. Jsem ráda, že jsem tady mohla 
chodit.Jenom v dobrém.  
Víť a P.: Líbilo se mi tu. Brzo zapomenu. 
Víť a S.: Dobře. Líbilo se mi tu moc a myslím, že na tuto školu 
budu mít dobré vzpomínky. 
Petra: Líbilo se mi tu, jen v dobrém. 
Aďa: Líbilo se mi tu moc s mými spolužáky. Na tuto školu budu 
vzpomínat v dobrém. 
Kamila: Jo, líbilo. Celkem v dobrém. 
Tomáš: Jo, líbila. Moc a budu na ni vzpomínat v dobrém. 
Jana O.: Jo, skvělé. 
Filip: Já? V dobrém. 
Lenka S.: Na školu budu vždy vzpomínat v dobrém. 
Michal: Ale, jo budu na to vzpomínat. Jak to mám vědět. 
Mirek: Líbilo se mi tu, a tak. 
Martin: Jo, dobře. 
Marek: Nevím, v dobrém. 
Kuba Š.: Bylo to tu super, budu vzpomínat jenom v nejlepším. 
Jeňa: Super! 
 

 

2. Co říkáš na kolektiv?  
Katka: Dobrý! 
Lenka H.: V klidu. Fakt Super! J  
Erika: Dobrý! 
Verča Ka.: Ale, jde to. 
Soňa: V poho! 
Lucka: Super! 
Milan: Ježíš, nic. Neotravujte! 
Barča: Pohoda! 
Jana F.: Dobrý! 



… aneb jací jsme byli   

15 

Víť a P.: Dobrý! 
Víť a S.: Až na nějaké výjimky dobrý. 
Petra: Dobrý, Super! J  
Aďa: Jo, je to dobrý kolektiv. 
Kamila: Celkem dobrý. 
Tomáš: Dobrý, super, bomba! J  
Jana O.: Ujde! 
Filip: Úžasný! 
Lenka S.: Lepší nemůže být. 
Michal: V pohodě. 
Mirek: Nic moc. 
Martin: Dobrý! 
Marek: Velice dobrý. 
Kuba Š.: Dobrý! 
 
 
 
3. Kdo byl tvým nejlepším učitelem? 
Katka:, Jana Königová, Yvetta Kunzová 
Lenka H.: Stoprocentně Yvetta Kunzová J  
Erika: Všichni J  
Verča Ka.: Zdenka Dlouhá, Jana Königová. 
Soňa: Jana Königová, Romana Mlčochová, Yvetta Kunzová 
Milan: Žádný  
Barča: Jana Königová, Yvetta Kunzová 
Víť a P.: Všichni stejně 
Víť a S.: Jaroslava Hrabovská, Jaromír Chvostek 
Petra: Jana Königová, Yvetta Kunzová J  
Aďa: Jana Königová, Yvetta Kunzová J  
Kamila: Jana Königová, Yvetta Kunzová 
Tomáš: Jana Königová, Yvetta Kunzová 
Jana O.: Jana Königová, Zdenka Dlouhá 
Filip: Romana Mlčochová 
Lenka S.: Romana Mlčochová 
Michal: není  
Mirek: Všichni!   
Marek: Romana Mlčochová 
Martin: Romana Mlčochová 
Kuba Š.: Romana Mlčochová 
Jeňa: Jana Königová, Romana Mlčochová  
Jana F.: Jana Königová, Yvetta Kunzová J  
Verča.: Yvetta Kunzová, Jana Königová  
 



Almanach 1996—2005 

16 

Trápili se s námi 
Předmět 6. B 7. B 8. B 9. B 

ČJ a literatura P. Plečka P. Plečka P. Plečka P. Plečka 

Anglický jazyk P. Špaček 
P. Špaček,     

S. Janečková 
P. Špaček,   

 S. Janečková 
S. Janečková 

Dějepis K. Maluchová K. Maluchová Z. Dlouhá J. Chvostek 

Občanská výchova R. Mlčochová R. Mlčochová R. Mlčochová R. Mlčochová 

Rodinná výchova J. Hrabovská J. Hrabovská J. Hrabovská J. Hrabovská 

Zeměpis Z. Holaňová Z. Holaňová Z. Holaňová R. Mlčochová 

Matematika P. Chvostková Y. Kunzová Y. Kunzová J. Königová 

Přírodopis J. Hrabovská J. Hrabovská J. Hrabovská J. Hrabovská 

Fyzika P. Chvostková P. Špaček P. Špaček Y. Kunzová 

Chemie   Z. Holaňová J. Paličková 

Hudební výchova J. Hrabovská J. Hrabovská J. Hrabovská P. Plečka 

Výtvarná výchova V. Závidčáková V. Závidčáková V. Závidčáková V. Závidčáková 

PČ chlapci P. Špaček Z. Holaňová Z. Holaňová J. Königová 

PČ dívky P. Špaček J. Hrabovská J. Hrabovská J. Hrabovská 

TV  dívky K. Maluchová K. Maluchová J. Paličková R. Mlčochová 

TV  chlapci R. Mlčochová R. Mlčochová R. Mlčochová R. Mlčochová 

Společenskovědní  
seminář 

 Z. Dlouhá   

Biologický seminář  J. Hrabovská J. Hrabovská  

Informatika   Y. Kunzová Y. Kunzová 

Fyzikální seminář    Y. Kunzová 


